CÂMARA MUNICIPAL DE LINDÓIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N° 27/2020

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

REQUEREMOS, â Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado o Chefe do Poder

Executivo Para que forneça a esta Casa de Leis:

* Informações sobre o motivo de até a presente data não ter sido emitido
Decreto a fim de regulamentar o Decreto Estadual n° 64.994, de 28 de maio
de 2020 no âmbito do Município de Lindoia;

JUSTIFICATIVA
Tal proposição destina-se à fiscalização do Executivo Municipal no âmbito de sua

competência administrativa privativa, conferida pela legislação Constitucional e infraconstitucional
pelo poder Legislativo local em conformidade ao disposto no Art. 220 do Regimento Interno da
Câmara Municipal.

Cabe ressaltar que o referido Decreto Estadual que versa sobre a retomada gradual
do atendimento presencial, dispõe em seu artigo 7o a necessidade do Prefeito Municipal adotar as
medidas necessárias a fim de regulamentar a flexibilização do comércio.

Diante das prerrogativas regimentais que nos foram conferidas pela legislação
constitucional, e infraconstitucionai apresento o requerimento em apreço, aguardando sua aprovação
pelos nobres pares.

Lincoln Medeiros de Godoi
Vereador 1o Secretário

Rivaldo Ferreira Martins
Vereador

Ademir Domingos do Couto
Vereador

Marcelo Bueno Loiola
Presidente da Câmara

Benedito Orlando Granconato Junior
Vereador

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador Vice Presidente

^EÃM ARAM U NI Ci PAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LIN D O IA .
^ n i 5 S S i ^ l ^ j f e 4 : 6 t )Aa,Tgr.dim  Estân c ia  L indóia  - CEP 15.950-000 - I l N DÓIA/SP

Ó on ía tò^i(1  9) 3898-1125 - E-mail?